organismos de seguridad del Estado para garantizar la estabilidad política y
la paz de la Nación.

Logro
Entre los logros más significativos alcanzados durante el ejercicio fiscal 2014,
se mencionan los siguientes:

En trabajo conjunto con otros Organismos de Seguridad de Estado, se logró
la incautación doce mil (12.000) morteros de fabricación artesanal, siete y
medio (7 ½) sacos de azufre, cinco y medio (5 ½ ) sacos de nitrato de
potasio, cinco (5) sacos de pólvora negra, tres (3) rollos de mecha de
seguridad, uno y medio (1 ½) sacos de clorato de potasio, dos (2) kilogramos

[...]

inspecciones a las empresas, obras civiles, misiones, fundaciones,
asociaciones, instituciones y sociedades civiles del estado, así como
también organizaciones privadas, si el caso lo amerita.

Insumo

Presupuesto de Ley 2014, el cual asciende a la cantidad de Bolívares
Cuarenta y Seis Millones Setecientos Sesenta Mil Noventa y Cuatro con Cero
Céntimos (46.760.094,00).

Se realizaron 445 inspecciones a los diferentes Organismos y Entes públicos
y privados a nivel nacional, a través del equipo multidisciplinario de
inspección conformado por 45 profesionales, destacados en las regiones de
inspección pertenecientes a esta Secretaría, en articulación con INDEPABIS,

[...]

y fiscales quienes incidieron en 10.580 Inspectores Populares.

Taller sobre herramientas para dinamizar las relaciones y el trabajo realizado
por los 27.366 inspectores populares en sus círculos de lucha.

Fuente: Intendencia de Costos, Ganancias y Precios Justos. Año 2014.

Monto:
Trescientos tres millones setecientos ochenta y seis mil cuarenta y seis
bolívares (Bs. 303.786.046,00)

Política:

Lograr la gobernanza institucional y popular sobre el sector terciario de la
economía nacional, de manera de combatir eficazmente las distorsiones
inducidas por los sectores económicos que generan mecanismos de
comercio desleal e injusto para el pueblo venezolano.

[...]

empresas y entidades dirigidas al agenciamiento aduanal, almacenaje
temporal ó "in bond", de la forma más eficiente.

Logro
La importación de productos Electrodomésticos y Línea Blanca, según
contrato suscrito con la empresa Haier Electrical Appliances Corp. Ltd., por
una cantidad de Tres millones siete productos (3.000.007) iniciado en el año
2010, quién suministra los mismos para la continuación del Programa “Mi
Casa Bien Equipada”, en el marco del Acuerdo Binacional celebrado entre la
República Bolivariana de Venezuela y la República Popular China. En este
sentido, se han importado desde enero hasta la fecha tres mil seiscientos
noventa y cuatro (3.694) contenedores, equivalente a quinientos treinta y
ocho mil ochocientos ochenta y ocho (538.888) productos, con una inversión
de Bs. 435.146.419,04. Los mismos son colocados en la red comercial del
Estado y en los programas sociales que desarrolla el Gobierno Bolivariano,
facilitando a la población de menores recursos económicos la adquisición de
los mismos, de manera oportuna y a precios justos, mejorando la calidad de
vida y bienestar social para la población venezolana, dando así cumplimiento
al compromiso asumido por el Ejecutivo Nacional.

La suscripción de Ciento Doce (112) contratos con diferentes proveedores
internacionales, destinados a la importación de Bienes y Servicios en materia
de Seguridad y Defens